
 

 

            COMUNE DI NIBBIOLA 
                Provincia di Novara 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.   6 

 

 

OGGETTO:  Determinazione fondo servizio economato anno 2013 

 

 

 
L’anno   2013    addì      16            del mese di   gennaio 

 

alle ore  17,00         nella Casa Comunale, convocata dal Sindaco nei modi prescritti si è riunita la  

 

Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 

 

 

Numero Cognome e Nome Carica Presente Assente 

1 RUBINI Giuseppe Sindaco X  

2 VIVIANI Serena Assessore X  

3 DO Alessandro Assessore X  

4 SACCO Nicola Assessore X  

     

 

Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dr. Giuseppe Vinciguerra  quale provvede alla 

relazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor Rubini Giuseppe nella sua qualità di  Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Richiamato il regolamento comunale  approvato con delibera n. 16 del 21.6.1997 esecutiva ai sensi 

di legge, che disciplina  il servizio di economato. 

 

Visto in particolare l’art. 5 ai sensi del quale viene assegnato annualmente all’economo un fondo da 

utilizzarsi per il pagamento delle spese, e fissa l’ammontare massimo di ogni singolo pagamento 

nella somma di Euro  774.60 +  IVA . 

 

Considerato che l’incarico di economo comunale è ricoperto dalla dipendente sig.ra Boracchia 

Patrizia. 

 

Dato atto che detto fondo è accreditato con regolari mandati imputati ai servizi per conto terzi del 

Bilancio comunale. 

 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con deliberazione 

G.C. n. 51 del 19.9.2002. 

 

Riconosciuta la propria competenza ai sensi degli artt. 42 e 48 TUEL 267/00 e del provvedimento 

consiliare su richiamato. 

 

 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art.49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 

attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art.153, comma 5, D.Lgs n.267/2000: 

 

si esprime parere favorevole. 

Nibbiola, lì   16/01/2013                                   Il responsabile del servizio finanziario 

                                              F.to  Boracchia Patrizia 

 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art.49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 

si esprime parere favorevole. 

Nibbiola, lì   16/01/2013                                   Il responsabile del servizio finanziario 

                                              F.to  Boracchia Patrizia 

 

 

 

 

 

Con voti unanimi. 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA 

 

 
1)Di determinare il fondo occorrente per l’espletamento del servizio economato per l’anno 2013 in 

Euro 6.000,00 da accreditarsi a favore dell’economo comunale con mandato di pagamento da 

imputare all’intervento 4000006. 

 

2)Di dare atto che detto fondo è destinato esclusivamente per il pagamento delle spese e che le 

stesse potranno essere effettuate entro i limiti di cui al 1° comma dell’art. 163 TUEL 267/00. 

 

3)Di dare atto che l’economo è tenuto alla presentazione del rendiconto quando si ravvisa la 

necessità di reintegro del fondo e comunque una volta ogni trimestre. 

 

4)Di dichiarare con separata votazione unanime il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile. 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto,  confermato e sottoscritto. 

 

      IL PRESIDENTE                     IL SEGRETARIO COM.LE 

     F.to Rubini Giuseppe                         F.to    Dr. Giuseppe Vinciguerra  

 

 

COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(art. 125 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  24.01.2013     giorno di 

pubblicazione ai Capigruppo consiliari. 

 

 

            IL SEGRETARIO COM.LE 

            F.to Dr. Giuseppe Vinciguerra 

 

________________________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

 

Il sottoscritto responsabile certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo 

Pretorio Informatico del Comune per 15 gg consecutivi  dal    24.01.2013        

Nibbiola li   24.01.2013         

 

         IL  RESPONSABILE  

                   F.to  Enio Agostinetti   

 

 

 

 

Dichiarazione di esecutività 

(art. 134 D.Lgs. 18/8/2000 n.267) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio 

Informatico del Comune è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

267/2000. 

 

         IL SEGRETARIO COM.LE 

           

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

Nibbiola li   24.01.2013    

 

         IL SEGRETARIO  COM.LE 

         F.to Dr. Giuseppe Vinciguerra 


